

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: *125* /SNNPTNT-KL  
V/v tham mưu UBND tỉnh Kế hoạch  
tổ chức Lễ phát động “Toàn dân tham  
gia công tác phòng cháy, chữa cháy  
rừng” và diễn tập ứng phó tình huống  
cháy rừng quy mô lớn, nguy cơ lan  
nhanh trên diện rộng năm 2024

Quảng Ngãi, ngày *22* tháng 3 năm 2024

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 1440/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh tổ chức hiệu quả công tác diễn tập chữa cháy rừng cấp tỉnh năm 2024, Sở Nông nghiệp và PTNT đã dự thảo Kế hoạch Tổ chức Lễ phát động “Toàn dân tham gia công tác phòng cháy, chữa cháy rừng” và diễn tập ứng phó tình huống cháy rừng quy mô lớn, nguy cơ lan nhanh trên diện rộng năm 2024 (*có dự thảo văn bản kèm theo*).

Kính trình UBND tỉnh xem xét, ban hành./.

Nơi nhận: *HN*

- Như trên;
- GD, PGD Sở;
- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;
- Lưu: VT, CCKLnlta

KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC



*Nguyễn Quang Trung*  
Nguyễn Quang Trung

Số: /KH-UBND

Quảng Ngãi, ngày tháng 3 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Lễ phát động “Toàn dân tham gia công tác phòng cháy, chữa cháy rừng” và diễn tập ứng phó tình huống cháy rừng quy mô lớn, nguy cơ lan nhanh trên diện rộng năm 2024**

*Kính gửi  
UBND tỉnh*

*lưu* Căn cứ Quyết định số 1440/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh về việc Ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của UBND tỉnh; Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 20/02/2024 của UBND tỉnh về việc Triển khai thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024; theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số /SNNPTNT-KL ngày /3/2024; UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức tổ chức Lễ phát động “Toàn dân tham gia công tác phòng cháy, chữa cháy rừng” và diễn tập ứng phó tình huống cháy rừng quy mô lớn, nguy cơ lan nhanh trên diện rộng năm 2024 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch), cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích:

- Các cấp, các ngành và đơn vị chủ rừng nắm rõ quy định thẩm quyền của mình trong huy động lực lượng, phương tiện tham gia chữa cháy rừng; nâng cao năng lực chỉ đạo, điều hành, chỉ huy chữa cháy rừng, khi xảy ra cháy rừng phải nhanh chóng tổ chức huy động lực lượng, phương tiện dập tắt đám cháy, không để xảy ra cháy lớn; khả năng phối hợp, hiệp đồng chiến thuật giữa các lực lượng tham gia; bồi dưỡng kiến thức nghiệp vụ chữa cháy rừng cho các lực lượng tham gia chữa cháy rừng.

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm cho cán bộ, chủ rừng, người dân sống trong và gần rừng về PCCCR; trang bị cho cán bộ cơ sở, chủ rừng kiến thức cơ bản trong công tác chữa cháy rừng, tạo thế chủ động xử lý các tình huống cháy rừng xảy ra theo phương châm 4 tại chỗ “chỉ huy tại chỗ, lực lượng tại chỗ, phương tiện tại chỗ, hậu cần tại chỗ”. Đồng thời giải quyết các vấn đề phát sinh trong thực tiễn và đánh giá, rút kinh nghiệm để nhân rộng phong trào trong cơ quan, đơn vị đoàn thể, người dân cùng tham gia các hoạt động bảo vệ rừng và PCCCR trên địa bàn tỉnh.

#### 2. Yêu cầu:

- Tình huống cháy rừng xảy ra trong diễn tập phải sát thực tế và đáp ứng phương án chữa cháy rừng ở địa phương; đảm bảo an toàn tuyệt đối cho các lực lượng tham gia diễn tập, đại biểu tham dự và tài sản, tính mạng, sức khỏe của nhân dân, trật tự an toàn xã hội trong khu vực diễn tập.

- Đảm bảo tính khẩn trương, kịp thời, triệt để, liên tục và chặt chẽ trong quá trình tổ chức, điều hành, chỉ huy chữa cháy từ công tác chuẩn bị hiện trường

tổ chức diễn tập; dụng cụ, phương tiện tham gia diễn tập; các biện pháp chữa cháy rừng (chữa cháy trực tiếp, gián tiếp) và các thao tác kỹ thuật cơ bản chữa cháy rừng; bố trí lực lượng tham gia, chỉ huy diễn tập; sự phối hợp, hiệp đồng chiến thuật giữa các lực lượng, phương tiện nhuần nhuyễn; thông tin liên lạc thông suốt, dễ nghe, dễ nhận.

## II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

**1. Chủ đề:** *“Toàn dân tích cực tham gia công tác phòng cháy, chữa cháy rừng để ngăn chặn và hạn chế những thiệt hại do cháy rừng gây ra trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024”.*

### 2. Các hoạt động:

**2.1. Hoạt động thứ nhất:** Lễ phát động toàn dân tích cực tham gia công tác PCCC *(Có chương trình tổ chức Lễ kèm theo).*

**2.2. Hoạt động thứ hai:** Tổ chức diễn tập ứng phó tình huống cháy rừng quy mô lớn, nguy cơ lan nhanh trên diện rộng

a) Khảo sát lựa chọn địa điểm hiện trường diễn tập chữa cháy rừng.

b) Thành lập Ban Chỉ huy tổ chức diễn tập chữa cháy rừng, tổ chức họp phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ huy.

c) Xây dựng phương án huấn luyện diễn tập, kịch bản chi tiết ứng phó tình huống cháy rừng quy mô lớn và nguy cơ lan nhanh trên diện rộng.

d) Bố trí lực lượng, phương tiện, dụng cụ, kinh phí và các điều kiện khác cần thiết cho việc diễn tập chữa cháy rừng.

e) Thực tập phương án và tổ chức diễn tập chữa cháy rừng chính thức.

f) Xử lý, khắc phục các hậu quả phát sinh (nếu có).

g) Tổ chức họp đánh giá, rút kinh nghiệm diễn tập chữa cháy rừng.

## III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

**1. Thành phần tham gia:** Dự kiến khoảng 390 người; trong đó:

**1.1. Đại biểu tham dự:** 88 người (cấp tỉnh: 44 người; cấp huyện: 32 người; cấp xã: 12 người);

**1.2. Các lực lượng huy động:** 302 người; bao gồm: Công an, Quân đội, Kiểm lâm và các lực lượng khác.

*(Có danh sách lực lượng và trang, thiết bị, phương tiện dự kiến huy động kèm theo);*

**2. Thời gian diễn tập:** Dự kiến tháng 5/2024

**3. Địa điểm diễn tập:** xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

## III. KHÁI TOÁN KINH PHÍ VÀ NGUỒN KINH PHÍ THỰC HIỆN

### 1. Tổng kinh phí:

Khoảng 431 triệu đồng *(bao gồm chi phí dự phòng 5%)*

### 2. Nguồn kinh phí:

Nguồn kinh phí thực hiện: Dự toán được giao tại Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà

nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2024 (Sở Nông nghiệp và PTNT phân khai tại Quyết định số 1140/QĐ-SNNPTNT ngày 29/12/2023)

*(Có khái toán kinh phí kèm theo)*

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Sở Nông nghiệp và PTNT**

Là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững tỉnh chỉ đạo lực lượng Kiểm lâm phối hợp với các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan tổ chức thực hiện các nội dung tại Kế hoạch này đảm bảo đạt kết quả cao nhất; giúp Ban Chỉ đạo điều hành cuộc diễn tập, thuyết minh tình huống, chuẩn bị khán đài, các điều kiện cho buổi Lễ (*nội dung, thiết kế Market lễ đài, băng rôn, khẩu hiệu...*) và diễn tập (*phát dọn thực bì tại hiện trường, rà bom mìn, mua sắm các vật dụng, vật tư liên quan, chuẩn bị dụng cụ, trang thiết bị, máy móc, phương tiện,...*); phối hợp với Sở Tài chính thống nhất dự toán và nguồn kinh phí thực hiện; đôn đốc, kiểm tra tiến độ, chịu trách nhiệm chung trong suốt thời gian diễn ra Lễ phát động “Toàn dân tham gia công tác phòng cháy, chữa cháy rừng” và diễn tập ứng phó tình huống cháy rừng quy mô lớn, nguy cơ lan nhanh trên diện rộng năm 2024.

##### **2. Công an tỉnh**

Phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT (Chi cục Kiểm lâm) chuẩn bị hiện trường, kế hoạch trước, trong, sau khi diễn tập chữa cháy rừng; tiến hành hiệp đồng, phân công nhiệm vụ cho các lực lượng tham gia diễn tập và chỉ đạo điều hành diễn tập chữa cháy rừng; phân công cán bộ tham gia, bố trí phương tiện, dụng cụ, thiết bị phục vụ diễn tập chữa cháy rừng.

Chịu trách nhiệm đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự trong quá trình diễn ra Lễ phát động và diễn tập chữa cháy rừng; chỉ đạo lực lượng Công an cấp huyện tham gia vào quá trình thực hiện.

##### **3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh**

Phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT (Chi cục Kiểm lâm) chuẩn bị hiện trường, kế hoạch trước, trong, sau khi diễn tập chữa cháy rừng; phân công cán bộ tham gia, bố trí phương tiện, dụng cụ, thiết bị phục vụ diễn tập chữa cháy rừng. Chỉ đạo lực lượng quân đội, dân quân cấp huyện tham gia vào quá trình diễn tập.

##### **4. Sở Tài chính**

Thực hiện thẩm tra dự toán và tham mưu UBND tỉnh sử dụng nguồn kinh phí phục vụ Lễ phát động và diễn tập chữa cháy rừng đúng quy định theo đề xuất của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

##### **5. Sở Thông tin và Truyền thông**

Phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT (Chi cục Kiểm lâm) và các cơ quan báo, đài địa phương tổ chức tuyên truyền sự kiện Lễ phát động và diễn tập chữa cháy rừng trên các phương tiện truyền thông đại chúng nhằm nâng cao ý thức của toàn dân trong công tác bảo vệ rừng và PCCCR.

## 6. Sở Y tế

Chỉ đạo cơ quan y tế cấp huyện phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT (Chi cục Kiểm lâm) tham gia vào quá trình tổ chức Lễ phát động và diễn tập chữa cháy rừng.

## 7. Tỉnh đoàn

Phối hợp với với Sở Nông nghiệp và PTNT (Chi cục Kiểm lâm) tham gia vào quá trình tổ chức Lễ phát động và diễn tập chữa cháy rừng.

## 8. UBND thị xã Đức phở

Chỉ đạo các ngành, đơn vị liên quan trên địa bàn huyện và lực lượng chức năng triển khai thực hiện Kế hoạch này, đảm bảo lực lượng trực tiếp tham gia các hoạt động nêu trên (*phân công chỉ huy, thực hiện cụ thể, rõ ràng theo từng nhiệm vụ*) và chỉ huy chữa cháy theo tình huống cấp huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động toàn dân tích cực tham gia công tác PCCCR và diễn tập ứng phó tình huống cháy rừng quy mô lớn, nguy cơ lan nhanh trên diện rộng năm 2024. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ đã được phân công, xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện./.

### Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các Tổ chức Chính trị - Xã hội tỉnh;
- Các Sở: Tài chính, NN và PTNT, Thông tin và Truyền thông, Y tế;
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,
- Tỉnh đoàn;
- Đài Khí tượng thủy văn tỉnh;
- Báo Quảng Ngãi, Đài PTTH tỉnh;
- UBND thị xã Đức Phở;
- Thành viên BCE CTPTLNBV tỉnh theo Quyết định số 1758/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh;
- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;
- Lưu: VT, KTN.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Trần Phước Hiền**

**Phụ lục 1**  
**KHUNG TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH**  
 (Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /3/2024 của UBND tỉnh)

TT	Hoạt động	Thời gian	Thực hiện
<b>I</b>	<b>Hoạt động 1: Lễ phát động toàn dân tích cực tham gia công tác PCCC</b>	<b>8h00-9h00</b>	
1	Tập trung ôn định tổ chức	8h00 - 8h05	Ban Tổ chức
2	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	8h05 - 8h15	Ban Tổ chức
3	Phát động phong trào toàn dân tham gia PCCC	8h15 - 8h30	Sở NN và PTNT (Chi cục Kiểm lâm)
4	Phát biểu hưởng ứng phong trào phòng ngừa lửa rừng trong công tác PCCC	8h30 - 8h40	UBND xã sở tại
5	Phát biểu của UBND cấp huyện	8h40 - 8h50	UBND huyện sở tại
6	Phát biểu chỉ đạo của UBND tỉnh	8h50- 9h00	UBND tỉnh
7	Kết thúc, chuyển sang hoạt động 2	9h00	Ban Tổ chức
<b>II</b>	<b>Hoạt động 2: Diễn tập ứng phó tình huống cháy rừng quy mô lớn, nguy cơ lan nhanh trên diện rộng</b>	<b>9h15-10h30</b>	
1	Bố trí lực lượng, phương tiện	9h15	Ban Chỉ huy
2	Phát lệnh	9h20	Chỉ huy diễn tập
3	Phát hiện đám cháy	9h20	Ban Chỉ huy
4	Triển khai lực lượng chữa cháy cấp xã	9h20 - 9h35	Chỉ huy cấp xã
5	Triển khai lực lượng chữa cháy cấp huyện	9h35 - 9h50	Chỉ huy cấp huyện
6	Triển khai lực lượng chữa cháy cấp tỉnh	9h50 - 10h15	Chỉ huy cấp tỉnh
7	Kết thúc diễn tập và họp đánh giá, rút kinh nghiệm	10h15 - 10h30	Ban Chỉ huy và toàn bộ lực lượng tham gia

\* **Ghi chú:** Tùy thuộc tình hình thực tế, khung thời gian trên có thể thay đổi./.

**Phụ lục 2**

**Thành phần khách mời tham gia; các lực lượng và phương tiện, trang thiết bị,**

**dùng cụ huy động tham gia diễn tập**

*(Kèm theo Kế hoạch số KH-1/BNĐ ngày 3/2024 của UBND tỉnh)*

STT	Thành phần	Số người	Phương tiện, thiết bị	Ghi chú
1	Khách mời tham gia	88		
1	Cấp tỉnh	44		Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh, VP UBND tỉnh, các sở, ban, ngành; các tổ chức hội, đoàn thể, cơ quan thông tấn, báo, đài và thành phần khác
2	Cấp huyện	32		Đại diện lãnh đạo Thị ủy, HĐND và hội, đoàn thể trực thuộc; lãnh đạo UBND thị xã và các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc, ngành chức năng thị xã Đức Phổ. Đại diện lãnh đạo UBND cấp huyện, trừ thị xã Đức Phổ
3	Cấp xã	12		Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND và hội, đoàn thể cấp xã, trường thôn (nơi diễn tập)
11	<b>Lực lượng tham gia diễn tập</b>	<b>302</b>		
1	Ban Chỉ huy diễn tập cấp tỉnh	10		Theo QĐ thành lập và phân công nhiệm vụ
2	Lực lượng Công an	40	Xe chữa cháy chuyên dụng 02 chiếc. Bộ đàm chỉ huy 12 cái. Keng bảo đông 01 cái. Loa cầm tay 10 cái.	Công an tỉnh, thị xã Đức Phổ, xã Phổ Phong
3	Lực lượng Quân đội	40	Xeng quân dụng đa năng, Dao phát, Canh cây tưới...	- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, BCH Quân sự thị xã Đức Phổ, BCH Quân sự xã Phổ Phong; - Bộ Chỉ huy BDBP tỉnh
4	Lực lượng Kiểm lâm	40	Máy thổi gió đeo vai 9 cái, Máy bơm nước 03 cái, Cuôn vòi 27 cuôn, Lăng phun 03 cái, Flycam 02 cái, Máy cắt thực bì 03 cái, Bàn đập lư 50 cái, Dao phát 10	VP Chi cục Kiểm lâm, Hạt Kiểm lâm sở tại, Đới KLCD và PCCCR và lực lượng huy động từ các Hạt Kiểm lâm trực thuộc

5	Lực lượng Tỉnh Đoàn	10	cái... Dao phát; Cành cây tươi;...	Đoàn viên	
6	Lực lượng địa phương	150	Máy cắt thực bì: 03 cái; Bàn đập lũa: 50 cái; Dao phát: 50 cái; Cành cây tươi;...	- Công chức, viên chức, hợp đồng lao động các phòng chuyên môn, hội, đoàn thể thuộc Thị ủy, UBND thị xã Đức Phổ và Đảng ủy, UBND xã Phò Phong (30 người); - Dân quân tự vệ huyện, xã và tổ, nhóm, đội bảo vệ rừng (120 người)	
7	Lực lượng chủ rừng nhóm II	9	Bàn đập lũa: 05 cái; Dao phát: 04 cái;...	Ban Quản lý rừng phòng hộ tỉnh; Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp: Ba Tô, Ba Tư; Công ty Cổ phần NLN 24/3 Quảng Ngãi	
8	Lực lượng hỗ trợ (Bệnh viện Y tế Đặng Thùy Trâm, Trạm Y tế xã Phò Phong)	3	Xe cứu thương: 01; cáng cứu thương và các thiết bị, dụng cụ y tế...	Lái xe, Bác sỹ, Y tá	
	<b>Tổng cộng</b>	<b>390</b>			



**Phụ lục 3: Khái toán kinh phí diễn tập ứng phó tình huống cháy rừng quy mô lớn,  
nguy cơ lan nhanh trên diện rộng năm 2024**  
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /3/2024 của UBND tỉnh)

ĐVT: Đồng

TT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
A	Diễn tập chữa cháy rừng cấp tỉnh				431.716.404	
I	Chi phí trực tiếp				411.158.480	
1	Chi phí lựa chọn địa điểm diễn tập chữa cháy rừng				229.300.000	
	Xăng xe khảo sát địa điểm diễn tập (10 đợt)	Lit	300	23.000	6.900.000	giá thực tế
	Thuế nhân công phát dọn thực bì, băng trắng	công	20	400.000	8.000.000	giá thực tế
	Sửa đường cho xe cơ giới đi phục vụ diễn tập	ca	10	2.800.000	28.000.000	giá thực tế
	Thuế nhân công bảo vệ hiện trường diễn tập (3 người/ngày * 3 ngày)	công	9	400.000	3.600.000	giá thực tế
	Thuế nhân công dọn dẹp hiện trường diễn tập (6 người)	công	12	400.000	4.800.000	giá thực tế
	Mua vật liệu đốt diễn tập	Tấn	10	2.000.000	20.000.000	giá thực tế
	Vận chuyển vật liệu đốt đến khu diễn tập	xe	2	10.000.000	20.000.000	giá thực tế
	Thuế Công bình rà mìn (diện tích 3 ha)	gói	1	15.000.000	15.000.000	giá thực tế
	Dây phản quang bảo vệ hiện trường	cuộn	30	100.000	3.000.000	giá thực tế
	Chi phí đền bù cây bị thiệt hại	cây	1000	120.000	120.000.000	giá thực tế theo Quyết định số 48/2023/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND tỉnh
2	Chi phí Lễ đài phục vụ diễn tập chữa cháy rừng tại hiện trường				73.667.880	
	Sân khấu lót ván, trải thảm đỏ, có bục tam cấp. KT: 5m x 8m x cao 80cm	m2	40	162.000	6.480.000	
	Nhà bạt không gian che đài biểu (181 đại biểu) KT: 15m x 24m	đợt	1	29.160.000	29.160.000	

TT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
	<p>Âm thanh sự kiện phục vụ chương trình:            Gồm: 8 full đôi 30 RCF            4 súp đôi RCF            Tủ máy + dây loa            4 monitor NEXO            8 micro không dây shure 24d            1 micro phát biểu            Người vận hành.</p>	bộ	1	4.968.000	4.968.000	
	Bàn đại biểu có phủ khăn trắng bèo đỏ	cái	5	129.600	648.000	
	Ghế có bọc trắng nơ đỏ	cái	30	32.400	972.000	
	Ghế nhựa đỏ	cái	170	8.640	1.468.800	
	Cờ hiệu, cờ Tổ quốc (có cán)	lá	50	37.800	1.890.000	
	Hoa tươi bàn đại biểu	lọ	5	151.200	756.000	
	Biển ghi tên các đơn vị tham gia (để bàn)	cái	5	35.640	178.200	
	Bục phát biểu có hoa tươi	cái	1	1.080.000	1.080.000	
	Công bom hơi tuyên truyền điện tập peccer KT: 12m	cái	1	3.240.000	3.240.000	
	In bạt phòng chính lễ đài: maket kích thước dài 8m x 4m;	m2	32	151.200	4.838.400	
	Khung sắt + In bạt phòng phụ: sơ đồ lực lượng diễn tập và sơ đồ hiện trường diễn tập (2,7m x 3m = 8,1m2 x 2 bảng = 16,2m2)	m2	16,2	151.200	2.449.440	
	Khung sắt băng rôn (1,2m x 6m = 7,2m2) + In bạt băng rôn	m2	7,2	151.200	1.088.640	
	Trụ sắt Ø 60 dài 6m x 2 cây (trụ băng băng rôn)	m	12	124.200	1.490.400	
	Chi phí vận chuyển đi và về	chuyên	2	2.700.000	5.400.000	
	Văn nghệ (Thuế ca sĩ.....)	gói	1	4.320.000	4.320.000	

TT	Nội dung	DVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
	Dẫn chương trình (Thuê MC)	gói	1	3.240.000	3.240.000	
3	Chi phí vật tư, bảo dưỡng các máy móc, dụng cụ, phương tiện chữa cháy phục vụ diễn tập				34.290.600	
	Nhiên liệu xăng (A92) phục vụ diễn tập (phương tiện, thiết bị, máy móc) của các lực lượng tham gia (Công an + Kiểm lâm...)	Lit	874,2	23.000	20.106.600	Công an tỉnh, Chi cục Kiểm lâm, Kiểm lâm vùng 4
	Nhớt pha vào xăng (máy thổi gió 2 th) phục vụ diễn tập	Lit	10,7	120.000	1.284.000	
	Bảo dưỡng xe chữa cháy sau khi diễn tập (quy định tại mục III phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư số 17/2021/TT-BCA, ngày 05/02/2021 của Bộ Công an)	Xe	2	3.000.000	6.000.000	
	Bảo dưỡng máy bơm chữa cháy (quy định tại mục III phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư số 17/2021/TT-BCA, ngày 05/02/2021 của Bộ Công an)	máy	3	1.000.000	3.000.000	2 máy Đội KLCD và PCCCR + 1 máy Đức Phò ( 2 lần bảo dưỡng/máy)
	Bảo dưỡng máy thổi gió chữa cháy (quy định tại mục III phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư số 17/2021/TT-BCA, ngày 05/02/2021 của Bộ Công an)	máy	9	100.000	900.000	4 máy Đội KLCD và PCCCR+ 5 máy Đức Phò ( 2 lần bảo dưỡng/máy)
	Bảo dưỡng lăng phun, cuộn vòi chữa cháy (quy định tại mục III phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư số 17/2021/TT-BCA, ngày 05/02/2021 của Bộ Công an)	thiết bị	30	100.000	3.000.000	27 cuộn vòi và 3 lăng phun ( 2 lần bảo dưỡng/thiết bị)
4	Chi phí thuê xe cứu thương phục vụ diễn tập (bao gồm xăng và bác sỹ, y tá)	xe	1	5.000.000	5.000.000	
5	Chi phí tập huấn phương án diễn tập				5.300.000	
	Thanh toán tiền cho báo cáo viên hướng dẫn diễn tập CCR (2 người x 1 ngày)	ngày	2	900.000	1.800.000	

TT	Nội dung	DVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
	Trên pho to tài liệu liên quan đến công tác tập huấn, văn phòng phẩm	chiếc	50	30.000	1.500.000	
	Trên trái cây, nước uống phục vụ tập huấn	người	50	40.000	2.000.000	
6	Chi hỗ trợ cho lực lượng Dân quân tự vệ phường, xã, tổ đội bảo vệ rừng ... tham gia diễn tập CCR (120 người x 02 ngày = 240 người)	người	240	200.000	48.000.000	
7	Chi phí khác: Nước uống, bánh, trái cây giữa giờ,... (390 người x 1 ngày x 40.000 đồng/người) bao gồm khách mời tham quan diễn tập CCR	người	390	40.000	15.600.000	
II	Dự phòng chi (5%)	%			20.557.924	